
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 27 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 6166

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

00

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4900 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  de  Tierra.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  la  Adquisición  de
munición  12,70  X  99  mm.  Expediente:  60004  17  0009  00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Número de expediente: 60004 17 0009 00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la Adquisición de munición 12,70 X 99 mm.
c) Lote:

01) Cartuchos 12,70 X 99 mm PI-PT engrapado M9 (A).
02) Cartuchos 12,70 X 99 mm Sniper SG TP (A).
03) Cartuchos 12,70 X 99 mm Sniper MP NM 140.
04) Cartuchos 12,70 X 99 mm M33 Eslabonado (M9).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35331500 (Cartuchos).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 de Julio de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.468.165,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

01)  Cartuchos  12,70  X  99  mm  PI-PT  engrapado  M9  (A).  Importe  neto:
870.000,00  euros.  Importe  total:  870.000,00  euros.

02) Cartuchos 12,70 X 99 mm Sniper SG TP (A).  Importe neto: 161.665,00
euros. Importe total:  161.665,00 euros.

03) Cartuchos 12,70 X 99 mm Sniper MP NM 140. Importe neto: 45.000,00
euros. Importe total:  45.000,00 euros.

04) Cartuchos 12,70 X 99 mm M33 Eslabonado (M9). Importe neto: 391.500,00
euros. Importe total: 391.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 01: Cartuchos 12,70 X 99 mm PI-PT engrapado M9 (A).

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de Enero de 2018.
 c) Contratista: NAMMO PALENCIA, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 870.000,00 euros, Importe

total: 870.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 27 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 6167

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

00

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de
licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 02: Cartuchos 12,70 X 99 mm Sniper SG TP (A).

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de Enero de 2018.
 c) Contratista: NAMMO PALENCIA, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 161.665,00 euros, Importe

total: 161.665,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 03: Cartuchos 12,70 X 99 mm Sniper MP NM 140.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de Enero de 2018.
 c) Contratista: NAMMO PALENCIA, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 45.000,00 euros, Importe

total: 45.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 04: Cartuchos 12,70 X 99 mm M33 Eslabonado (M9).

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de Enero de 2018.
 c) Contratista: NAMMO PALENCIA, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 391.500,00 euros, Importe

total: 391.500,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 23 de enero de 2018.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra.

ID: A180004753-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-26T17:02:55+0100




